previstas e substitui-las pela seguinte nova atividade: a participação, direta ou 
indireta (inclusive por meio de fundos de investimento) em pessoas jurídicas, no País 
ou no exterior, que atuem em quaisquer ramos de atividades;  

 Aumento de capital da Companhia mediante a emissão de 93.177 (noventa e três mil, 
cento e setenta e sete) novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, pelo 
preço de emissão total de R$ 93.177,01 (noventa e três mil, cento e setenta e sete 
reais e um centavo). A companhia passará dos atuais R$ 1.000 (um mil reais) para R$ 
94.177,01 (noventa e quatro mil, cento e setenta e sete reais e um centavo), 
representado por 94.177 (noventa e quatro mil, cento e setenta e sete) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal. As novas ações são totalmente subscritas 
e integralizadas, nesta data, pelo acionista Iduna Fundo de Investimento em 
Participações Multiestratégia, por meio de capitalização de adiantamentos para

[...]

Conforme ata de reunião do Conselho de Administração realizada em 29 de julho de 2025, 
foi autorizada e realizado, a subscrição da Nota Comercial não conversíveis em ações da 
Sociedade, com garantia fidejussória e fiduciária, em série única, nos termos da Lei nº 
14.195, de 26 de agosto de 2021, no montante total de até R$ 5.696.642,44 (cinco 
milhões, seiscentos e noventa e seis mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e 
quatro centavos), com juros remuneratórios brutos correspondentes a 10% (dez por 
cento) ao ano, cumulado com 100% (cento por cento) do CDI ao mês, a ser emitida por 
OUTFIELD VENTURES S.A., nos termos da Lei nº 14.195/2021.  

A Outfield Ventures S.A.

[...]

atualmente previstas e substitui-las pela seguinte nova atividade: a
participação, direta ou indireta (inclusive por meio de fundos de
investimento) em pessoas jurídicas, no País ou no exterior, que atuem em
quaisquer ramos de atividades;
Aumento de capital da Companhia mediante a emissão de 93.177 (noventa e
três mil, cento e setenta e sete) novas ações ordinárias, nominativas e sem
valor nominal, pelo preço de emissão total de R$ 93.177,01 (noventa e três
mil, cento e setenta e sete reais e um centavo). A companhia passará dos
atuais R$ 1.000 (um mil reais) para R$ 94.177,01 (noventa e quatro mil, cento
e setenta e sete reais e um centavo), representado por 94.177 (noventa e
quatro mil, cento e setenta e sete) ações ordinárias, nominativas e sem valor
nominal. As novas ações são totalmente subscritas e integralizadas, nesta
data, pelo acionista Iduna Fundo de Investimento em Participações
Multiestratégia, por meio de capitalização de adiantamentos para futuro

[...]

julho de 2025, foi autorizada e realizado, a subscrição da Nota Comercial não
conversíveis em ações da Sociedade, com garantia fidejussória e fiduciária, em
série única, nos termos da Lei nº 14.195, de 26 de agosto de 2021, no montante
total de até R$ 5.696.642,44 (cinco milhões, seiscentos e noventa e seis mil,
seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos), com juros
remuneratórios brutos correspondentes a 10% (dez por cento) ao ano, cumulado
com 100% (cento por cento) do CDI ao mês, a ser emitida por OUTFIELD
VENTURES S.A., nos termos da Lei nº 14.195/2021.

A Outfield Ventures S.A.